mihī officium postquā par cornuto datū uideo : neq; enim augeri dignitatē q̄ æquari bonis gratius: Cornuto autē qd melius: quid sanctius: quid ī omni genere laudis ad exēplar antiquitatis expressius: quod mihī cognitum est non fama: qua aliogn optima & meritissima fruit: sed longis magnisq; experimētis: una diligimus: una dileximus omnes fere quos ætas nostra ī utroq; sexu æmulādos tulit: quæ societas amicitiarum arctissima nos: familiaritate coniunxit. Accessit uiculum necessitudinis publicæ. Idem enim mihī ut scis collega quali uoto petitus in præfectura ærarii fuit & ī cōsulatu. tū ego qui uir & quātus esset altissime īspexi: cū sequerer ut magistrū: ut parētem uererer: quod nō tā ætatis maturitate q̄ uitæ merebatur: his ex causis ut illi sic mihī gratulor: nec priuatim magis q̄ publice: tandem homines nō ad pericula ut prius uerum ad honores uirtute perueniunt. In infinitū epistolā extendā: si gaudio meo indulgeā. præuertā ad ea quæ me agentē hic nuncius depræhēdit. Erā cū profocero meo. erā cū amita uxoris. Erā cū amicis diu desideratis: circūibā agellos. audiebā multū querelæ rusticæ. rationes legebā inuitus & causis: malis enī chartis sum litteris iniciatus cōperā etiam itineri me præparare: nam includor angustiis cōmeatus: eoq; ipso q̄ delegatū Cornuto audio officiū mei ad moneor: cupio te quom sub idē tēpus Cāpania tua remittat ne qs cū ī urbē rediero cōtubernio nostro dies peat. Vale.

C. Plinius Marcellino suo salutem.

110 **T**ristissimus hæc tibi scribo. Fūdani nostri filia mior defuncta: qua puella nihil unquam festiuius: amabilius: nec mō lōgiore uita sed pene īmortalitate dignus uidi. nōdū annos. xiiii. expleuerat: & iā illi talis prudētia: matronalis grauitas erat. & tamē suauitas puellaris cū uirginali uerecūdia: ut illa patris ceruicibus ihærebat: ut nos amicos paternos & amāter & modeste cōplectabatur: ut nutrices: ut pædagogos: ut pceptores p suo quēq; officio diligebat:

quā studiose quā itelligēter lectitabat? Vt parce custoditeq;
ludebat: q̄ illa réperātia q̄ etiā cōstātia nouissimā ualitudinē
tulit. medicis obsequebat: sororē prim adhortabat: ipsamq;
se destitutā corporis uiribus uigore animi sustinebat: dura-
uit hic illi usq; ad extremū: nec aut spatio ualitudis aut me-
tu mortis ifractus ē: quo pluris grauioreq; causas nobis re-
linqueret & desiderii & doloris. O triste plane acerbūq; fu-
nus morte ipsa mortis tēpus idignius. Iā destinata erat egre-
gio iuueni: Iā electus nuptiarū dies: Iā nos aduocati. Quod
gaudiū: quo mœrore mutātū ē? Nō possū exprimere uerbis
q̄tū aīo uulnus accepim: cū audiui fūdaniū ut multa luctuo-
sa dolore iuenit p̄cipientē qd̄ i uestes: margaritas: gēmas fue-
rat erogaturus: hoc i tura & i unguēta & odores ipēderef.
Est qd̄ ille eruditus & sapiēs: ut q se ab ineūte ætate altiori-
bus studiis altiusq; dediderit: sed nūc oīa quærit. sæpe quæ
dixit aspernat: expulsisq; uirtutibus & talis pietas ē cui igno-
sces: laudabis etiā si cogitaueris qd̄ amiserit: amisit enī filiā:
quæ nō mīus formā oris eius q̄ os uultūq; referebat: totūq;
patrē mira similitudine exscripserat. Proinde si quas ad eū
de dolore litteras mittes: memento habere solatiū nō quasi
castigaturæ & nimis forte; sed molle & humanū. Quod ut
facilius admittat multū fauet mediū tēporis spatiū. Vt. n. cru-
dū adhuc uulnus medētū manus reformidat: Deīde patiē
atq; ultro requirit: sic recēs animi dolor cōsolatiōes reiicit ac
refugit: mpx desiderat & uehemēter admotis acquiescit. Vale.